市政記者各位

               令和７年５月１９日

             「第７９回国民スポーツ大会

 デモンストレーションスポーツ スリースマイルゴルフ競技会」の開催について

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ「第７９回国民スポーツ大会 デモンストレーションスポーツ スリ

ースマイルゴルフ競技会」について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

●わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ「第７９回国民スポーツ大会 デモンストレーションスポーツ

スリースマイルゴルフ競技会」 概要

競 技 名：スリースマイルゴルフ

日 程：令和７年５月２５日（日） ９時３０分から１２時３０分まで

          受 付  ９時３０分

  開 会 式 １０時００分

          競 技 開 始 １０時１５分

          閉 会 式 １２時３０分

会 場：大津市和邇市民運動広場グラウンド（大津市和邇今宿８５１）

大会参加者数：６０人程度（予定）

       ※既に申込は終了しています。

デモンストレーションスポーツとは

通称「デモスポ」と呼ばれ、国民スポーツ大会の実施カテゴリーのひとつです。

県内各地で２６競技が実施され、年齢・性別・障害の有無を問わず、気軽に参加することができ

ます。

大津市では「小倉百人一首競技かるた」「スリースマイルゴルフ」「ラジオ体操第３（初代・二代

目）」「スポーツ拳法」の４競技を実施します。

●その他

・お車でお越しの場合は、駐車場にお停めください。

・詳細は、わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会のＨＰ（プログラムの掲載は直前

になります）をご確認ください。

・小雨決行・荒天時中止になります。当日６時までに主催者側が開催の可否を決定し、中止の場

合にはわたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会ホームページにより周知を行いま

す。

わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会ホームページ

https://otsu-kokuspo2025.jp/

問い合わせ先

大津市 政策調整部 国スポ・障スポ大会局

（わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ・障スポ大津市実行委員会 事務局）

担当：競技第１係 倉本、森中、板敷、立岡（077-528-0310）

大津市スポーツ推進委員協議会事務局

担当：宇佐（077-528-2637）

https://otsu-kokuspo2025.jp/